monasterio habitas, nos quoque vobis concedimus

et firmamus, sicut ineorum scriptis et privilegiis

authenticis continetur. Sane novalium vestrorum,

etc, Mi^ae exigere vel extorquere pra^sumat, Liceat

quoque vobisclericos vel laicos, etc, usque contradi-

ctione aliqua retinere. Prohiberaus insuper, etc,

usqae nuUus audeat retinere. Cura autem generale

quam sajculari jure pertinentes. Praeterea fundum D interdictum.etc,us^ue divina officiacelebrare.Chri-

ipsius burgi et terras adjacentes cum banno et

justitia, percussura monetae, mercato et teloneo,

foragio vini ; cambatico et materia, positione villici

sive scabinorum atque cffiterorum olficialium ad

eumdem locum pertinentium. Piscariaset vivaria,

cum molendinis, terris cullis et incultis, pratis,

pascuis et &ilvis, ac partem allodii Gemblacensis

quae fuit yCgidii et Joannis fratrum de Corcis et

comparticipum suorura. Ecclesiam quoque de Ca-

stris, Pictam villam, villam quae dicitur Eineis,

vicum qui dicitur Boferolus , cum qui dici-

tur Maisnil, censum de Roseriis, villam quae

Patrol. CCXVI.

sma vtro, oleura sanctum, etc, usque voluerit ex-

bibere. Alioquin liceat vobis, etc, usque quod po-

stuiatur impendiit. Adjicimus etiam ut si quandoin

aliquo negoLio vos gravari senseritis.sedera aposto-

licam vobis libere liceat appellare. Quoties etiara

sanctam Romanam Ecclesiam pro grnvamiiiibus ve-

slris aut certa utililate adire volueritis, idipsum fa-

ciendifacultatem liberam habeatis. Sancimus etiam

ut bonae atque canonicae consuetudines quae in ve-

stro monasterio hactenus viguerunl, eidem venora-

bili loco in pcrpetuum illibalae scrventur. Obeunte

vero te nunc ejusdem loci abbate, etc, iisque pro-

30
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viderintelieendum.Decernimusergo,etc.,M5(jfU5om- A. olirn in eadera ecclesiainsolemnitatebeatiMauricii

B

nimodis profutura, salva sedis apostoiicoe auctoritate

et dicecesani episcopi canonica justitia. Si qua igilur

in futurum, etc. , «s^ue districtae subjaceat ullioni.

Cunctisautemeideml»co,etc.,M57uepacisinveniant.

Datum Lalerani, permanum Rainaidi acolyti et

capellani domini Innocentii papae III, xvii Kal. De-

cembris, indiclione ii, Incarnalionis Dominicae anno

millesimo ducentesimo decimo tertio, pontificatus

vero domini Innocentii papae III, anno sexto decimo.

CXLVII.

EPISCOPO ET ARCnipnESBYTERO ET B. CANONICO
FL0RENTINI3.

Scribitur pro judice Calnritano.

(Laterani, vi Kal. Decembris.)

Cum olim cives Pisani ad apostolicae sedis jura

manus avidas extendere cupientes, dilectum filium

nobilem virum judicem Calaritanum, qui ab Eccle-

siaRomana terram quam habet in Sardiniain feu-

dum tenere dignoscitur, super quibusdam ejusdem

terrae partibus coram potestate Pisana per suum
syndicum convenissent, acprosua^ voluntatis arbi-

trio quasdam promulgari fecissent sententias con-

tra eum in juris apostolici laesionera, nos atten-

dentes quod idem judex super iis quae a Romana
tenet Ecclesianonnisi sub Romano pontifice debuit

conveniri, sententias ipsas, tanquam a non suo ju-

dice latas, denuntiari fecimus irritas el inanes, ac

inhiberi nihilominus civibus antedictis ne ipsarum

occasione praefatum judicem de caetero molestarent,

Nuper autem ad audientiam nostram eodem signifi-

cante pervenil quod dicti cives uti volentes sen- ^

tentiis antediclis, nuntios suos in Sardiniam post-

modum transmiserunt, ut per ipsos eorum pos-

sessionem apprehenderent quajipsispersententias

adjudicatafuerantsaepedictas.PraetereaB.Cajelanus

Pisanus civissuperfructibus cujusdam partis quam
in Galerise habere proponit,coramrectoribus Pisa-

nis in causam traxit nobilem memoratum, eumque
sibi obtinuit condemnari. Ideoque discretioni vestrae

per apostolica scripta maudamus quatenus nobilem

saspedictum sententiarum occasione diclarum non

sinatis ab aliquo molestari, molestatores, quoties

ab eo fueritis requisiti, per censuramecelesiaslicam

appellatione postposita compescentes. Quod si non

omnes, etc, tu ea, frater episcope, etc, Tu deni-

que frater episcope, super teipso. etc

Datum Laterani, vi Kal. Decembris, pontificatus

nostro anno sexto decimo.

CXLVIII.

ABBATI SANCTI MAURICII AGAUNENSIS SEDUNENSIS
DIOECESIS.

De diacono promoio extra tempora.

(Laterani xvi Kal. Januarii).

Gonstitutus in praesentia nostra dilectus filius P.

Ecclesiae tuae canonicus nobis huiriliter intimavit

quod cum bonae memoriae Sedunensis episcopus

celebraret idera ad praesentationem bonae memorise

Willelmi praedecessoris tui eum in subdiaconum or-

dinavit, a quoad ejusdem praesentationem abbatis

in festo Annuntiationis beatae Miriae in diaconum

fuit postmodum ordinatus ; nec recolit utrum dies

quaordinem subdiaconatus accepitessetSabbatum

Quatuor Temporum; utrumve diesquofuit in dia-

conum ordinatus esset Sabbatum quo caniiur Sitien,'

tes. Unde licet statuto tempore in sacerdotem pro-

motus divina diu officina celebrarit, postmodum
taraen, ut a conscientia sua dubitationis scrupu-

lum amoveret, a divinorum celebratione duxit hu-

militer abstinendum, qnousque super hoc nostrae

recepisset beneplacitum voluntatis. Quocirca dis-

cretioni tuae per apostolica seripta mandamus qua-

tenus, si super iis veritas ignorantur, eumdem in

susceptis permittas ordinibus libere manifestare
;

quia ubi contrarium non apparet, episcopus rite

praesumitur processisse;praesertimcum et solemni-

tas beati Mauricii Quatuor jejuniorumTemporibus,
et feslum Annuntiationis Sabbato quo Sitientes ca-

nitur, frequenter occurrant. Verum ex anno quo
exstitit ordinatus per diligentem compulationem
posset veritas indagari ; etsi constaret quod extra

statuta fuisssct Sabbata ordinatus, quanquam su-

stineri posset quod fuit de ordine subdiaconali prae-

sumptum, diaconalis tamen ordinis ei deberet ex-

secufio interdici. Tu denique, fili abbas, etc

Datum Laterani, xvi Kal. Januariii, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

(179) Vide infra epist. 151.

CXLIX.

EPISCOPO SUESSIONENSI, ABBATI LONOIPONTIS, CISTER-

CIENSI3 ORDINIS, SUESSIONENSIS DIOECESIS, ET G. DE-

CANO SUESSIONENSI.

De negotio comitalus Campanix et Briae.

(Laterani, ii Idus Decembris.)

(179) Dilecta in Christo filia nobilis mulier Blan-

cha, comitissa Campaniae, ac Theobaldus natusejus

nostrisauribus intimaruntquod inclytcB recordatio-

nisllenricuscomes Campanise atque Briffl profcctu-

rus in terram sanctam, baronibus et militibus suis

jussit ut si eum detransmarinispartibus conlingeret

non redire, clara? memoriae Theobaldo fratri suo
intenderent, utpote terraB domino faciens eos su-
per hoc praestare corporaliterjuramentum

;
qui post

D mortem ejusdem comitis praefatoTheobaldo, tanquam
Campaniae ac Briae comiti, terris suis receptis ab
ipso, fidclitatem ad homagium praestiterunt. Ve-
rum quia praefatus Ilenricus in partibus transmari-
nis duas filias ex clarae memoriae [Isabella] regina

Hierosolymitana sibi, ut dicitur, minus legitime co •

pulata susccpit (l80),comitissapraefataetfiliuseju3

timentes sibi ab illis vel a viris earum,cum fuerint

matrimonio copulatae, moveri super eisdem comi-
tatibus quaestionem, ne pro defectutestium jus eo-

rum valeat deperire, nobis humiliter supplicarunt

(180) Vide Gestr Innoc. III, cap. 58.
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ut valitudinarios tcstes et senes recipi facerenius. A.

Nos igitur eorum voientes indemnitatibus praeca-

vcre, ne veritas valeat occultari,discrelioni vestrae

per apostolica scripta mandamus quatenus testes,

senes ct valitudinarios, quos super iis iidem pro-

ducendos duxerint.admittalis, et diligenter exami-

nanles eosdem, ac deposiliones ipsorura fideliter

redigentes in scriptis, ipsa sigillorum vcslrorum

munimine roboratas faciatis caulius custodiri.Quod

si non omnes, etc, tu, frater episcope, etc. Vos

denique, frater episcopo, ac llli abbas, super vobis

ipsis et creditis vobis gregibus taliter, etc.

Datum Laterani, ii Idus Decemb., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

li eumdem modum VinUocinensi ct de eleemosjjna

ahbalibus Carnoteiisis dixcesis, et subdecano Sancli

Martini Turonensis usque in (inem.

CL.

PATRIARCH^ JEROSOLVMITANO APOSTOUC/E SEDIS LE -

CATO, ET TYRENENSI AnCHIEPISCOPO.

De matrimonio Erardi de Brena.

(Laterani, xviii KaL Januarii.)

(181) Ex parte diiectae in Christo iiVix nobilis mu-

lieris Blanchas comitissae Campaniee ac Theobaldi

nali pjus, nostro est apostolatui reseralum quod

nobilis virErardusde Brena nuperad partes vestras

accessil ut unam de filiabus clarae memoriae Henrici

comitis Gampaniae accipiat in uxorem, quae ipsum

dicilur in eo gradu consanguinitatis attingere quod

secundum sanctorum Patrum statula legitime ne-

queunt copulari, cum inclytae recordationis Ludo-

vicusrcx Grossus,proavus videiicet comitis supra-

dicti, fraler exsLiteril Florii, cujus pronepos est

Erardus : quod ut asserunt, satis esl in Galliarum

partibus manifestum, et constare de facili poterit

evidenter.Cum igilur ipsi,si necesse fuerit, id pro-

bare in eisdom partibus sint parati, et satius sit in

hujusmodi ante tempus occurrere quam post tem-

pus remedium mendicare, fraternitati vestrae per

apostolicascripta praecipiendo mandamus quatenus

sub paena excommunicationis appellatione remota

inhibere curetis hujusmodi contrahi copulam inter

eos.ne scandalum oriatur ex eo ex quo debet uti-

litas provenire. Quod si non ambo, elc, alter ve-

strum, etc, Vos denique, fratres patriarcha et ar-

chiepiscope, super vos ipsis, etc

Datum Laterani, xviu Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

In eum^/em mclum Suessionensi et Cntalaunensi

episcopis, et decano Suessionensi usque ad partes ul-

tramarinas accessit, etc, usque probare in veslris

partibus, etc, usque quatenus si forte idem Erar-

dus in Galliam venerit cum puella, sub poena ex-

communicationis,etc.,u5(/i<e provenire. Quod si non

omnes,etc.,duo vestruo), etc Vos denique, fratres

episcopi, etc.

(i81( Vide Appendicem bujus libri.

(182) Vide Appendicem hujus libri.

(Datum Laterani etc, ut supra.

CLI. /
NOBILI MULIERI BLANCHyE, COMITISS^ GAMPANI^,